34. Semideponent verbs. These verbs have their perfect tenses in the passive form only. The meaning, however, is active.

audére, to dare; ausus sum, I have dared

gaudére, to rejoice; gavísus sum, I have rejoiced

sólere, to be accustomed; sólitus sum, I have been accustomed

fídere, to trust; fisus sum, I have trusted

EXERCISES

A. Cognates. Many adjectives ending in *-us* in Latin have the ending *-al* in English. Pronounce and give the English for:

1. ánnuus.
2. aetérnus.
3. inférnus.
4. inimícus.
5. perpétuus.
6. uni-vérsus.
7. matérnus.
8. corpóreus.
9. funéreus.
10. patérnus.
11. fráternus.

B. Prae in composition means *before, beforehand, in advance*.

1. *praecédere* (to go before, to precede).
2. *praescríbere* (to write in advance, to prescribe).
3. *praedícere* (to say beforehand, to predict).
4. *praeférre* (to bring before, to prefer).
5. *praeparáre* (to get ready in advance, to prepare).
6. *praeclúdere* (to close beforehand, to preclude).
7. *praesidére* (to sit before, to preside).
8. *praeíre* (to go be-

fore). 9. **praesúmere** (to take beforehand, to presume). 10. **praesentíre** (to feel in advance, to have a presentiment).

C. Read and give the English for the following:

1. Timebámus quoniam fídere eis non audebámus. 2. Diébus nos-tris afflígitur mundus dominatióne hóminum impiórum. 3. Néscimus quis loquátur. 4. In monte ingrediebántur, cum fratrem tuum vidérent. 5. Quaesívít quid jussísses. 6. Si eis auxílium dedissémus, non mórtui essent. 7. Cum nimis passus sit, dimítte inimícis suis. 8. Verba scripta in libro nunc oblítus sum. 9. Volúntas ejus tam fortis erat, ut honórem magnum conquererétur. 10. Mandáta tua non obliviscémur. 11. Intercéssit ob filii sui tutaméntum. 12. Dóminus delícta contra fámulum suum ultus est. 13. Christus in stábulo natus est. 14. Gau-dére solébant, cum vocem matris suae audírent. 15. Ei fisi sumus, sed fidélis non fuit. 16. Judicáre eos non ausa est. 17. Gavísus sum, quia munus consecútus est. 18. Precáatur, ut rex frátribus ejus misereá-tur. 19. Cum ópera sua bona et justa fúerint, laude hóminum cunctó-rum perfrúcti sunt. 20. Nunquam loquéntur. 21. Non obliviscebántur. 22. Jussit nos remanére hodie domi, ut mater nostra nobis oratiónes docéret. 23. Ingrediebámur in via quando appáruit servus auxílium precans. 24. Oratiónum vespertinárum nunquam oblivis-¹cor. 25. Propter mandátum ecclésiae suae carnem non manducavé-runt hódie.

UNIT Two

A. 1. Confitébor tibi. 2. Spera in Deo, quóniam adhuc confitébor illi, salutáre vultus mei, et Deus meus. 3. Misereátur tui omnípotens Deus. 4. Confítetor Deo omnipoténti, beátae Maríae semper Vírgini, beáto Joánni Baptísta, sanctis apóstolis Petro et Paulo, ómnibus sanctis, et tibi, Pater, quia peccávi nimis cogitatióne, verbo, et ópere, mea culpa, mea culpa, mea máxima culpa. 5. Ídeo precor beátam Maríam semper Vírginem, beátum Michaélum Archángelum, beá-

¹ Verbs of remembering and forgetting take their direct object either in the accusative or in the genitive.

tum Joánnem Baptístam, sanctos apóstolos Petrum et Paulum, omnes sanctos, et te, Pater, oráre pro me ad Dóminum Deum nostrum. 6. Misereátur vestri omnípotens Deus. 7. Et plebs tua laetábitur in te. 8. Orámus te, Dómine, per mérita sanctórum tuórum, ut indulgére dignérис ómnia peccáta mea. 9. Qui tollis peccáta mundi, miserére nobis. 10. Qui sedes ad déxteram Patris, miserére nobis. 11. Ita me tua grata miseratióne dignáre mundáre, ut sanctum Evangélium tuum digne váleam nuntiáre. 12. Ex Patre natum ante ómnia saécula. 13. Sub Póntio Piláto passus. 14. Qui locútus est per Prophétas. 15. Confítior unum baptísma in remissiónem peccatórum, et expécto resurrec-tiónem mortuórum, et vitam ventúri saéculi. 16. Per intercessiónem beáti Michaélis Archángeli, stantis a dextris altáris incénsi, et ómnium electórum suórum, incénsum istud dignétur Dóminus benedícere et in odórem suavitatis accípere. 17. Déxtera eorum repléta est munéribus. 18. Ego autem in innocéntia mea ingrüssus sum. 19. Miserére mei. 20. Et illi pro nobis intercédere dignéntur in caelis. 21. Laudant Ángeli, adórant Dominationes. 22. Caeli, caelorúmque Virtútes, ac beáta Séraphim, sócia exultatióne concélébrant. 23. Deprecámur. 24. Pleni sunt caeli et terra glória tua. 25. Ne respíciás peccáta mea, sed fidem Ecclésiae tuae; eamque secúndum voluntátem tuam pacificáre et co-adunáre dignéris. 26. Percéptio córporis tui, Dómine Jesu Christe, quod ego indígnus súmere praesúmo, non mihi provéniat in judícium et condemnatióne; sed pro tua pietáte prosit mihi ad tutaméntum mentis et córporis, et ad medélam percipiéndam. 27. Corpus tuum, Dómine, quod sumpsi. 28. Ite, Missa est. 29. Pláceat tibi, sancta Tríni-tas, obséquium servitútis meae. 30. Inítiū sancti Evangélii secúndum Joánnem. 31. Plenum gratiae et veritatis. 32. Sancta ergo, et salúbris est cogitatió pro defúnctis exoráre, ut a peccátis solvántur. 33. Des-céndi de caelo, non ut fáciam voluntátem meam, sed voluntátem ejus qui misit me. 34. Haec est autem volúntas ejus, qui misit me, Patris: ut omne, quod dedit mihi, non perdam ex eo, sed resúscitem illud in novíssimo die. 35. Haec est autem volúntas Patris mei, qui misit me: ut omnis, qui videt Fílium, et credit in eum hábeat vitam aetérnam

et ego resuscitábo eum in novíssimo die. 36. Exáudi oratióñem meam,
ad te omnis caro véniet.

B. Translate the following:

| | | | |
|--------------|--------------|----------------|--------------|
| confítémur | confitébitur | conféssus eram | oblivíscitur |
| venerábimur | venerátur | venerábor | móritur |
| ulti sumus | ultus erat | ultus sum | loquebátur |
| consequámur | consequétur | cónsequor | násctur |
| patiebámur | pátitur | patiébar | audent |
| ausi erámus | ausus est | ausus sum | patiémini |
| nati sumus | násctur | nascor | conséquimur |
| loquámur | lóquitur | loquar | ulciscor |
| moriámur | mórtuus est | móriar | venerátur |
| oblíti sumus | obliviscétur | oblítus sum | confiteúntur |